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tiikassa. Pääoma on tämän ky­
symyksen jo ratkaissut. Tätä 
saattoi aavistaa jo pari kuu­
kautta sitten, kun vaikuttava!

na pienenä ulkomaalaisena jär­
jestönä kuin me olemme kol­
manteen kansainväliseen eikä 
mihinkään kansainväliseen liit-

taisissa republikaanisissa pii- j toon sen järjestölliseksi, elimil-
reissä ilmotettiin, että jos Har­
ding voittaa vaaleissa, nimite­
tään Raymond Robins, tunnet­
tu Neuvosto-Venäjän puolusta­
ja (kaukonäköinen kapitalisti,

jäseneksi Yhdysvaltain kabinet­
tiin. Tunnettua on myös, että 
Raymond Robbins on kiertänyt 
maata vaalipuhujana Hardingin 
hyväksi, vaikka Robbins, joka

__________  tunnetaan “vapaamielisenä”, on
Ent.r.d . .  » .il „„„ .m y ö n tä n y t HardinginJaantu-
July 18. 1912. «t the Post Offics at mukselhseksi. Tamaraan seik- 
Astoria, Otssob. undsr ths Act of; ka ei voi olla aivan merkityk- 
liarch  3. 18/9 . setön. Muuten, onhan yhden-
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TOINEN INTERNATIONALE “ KANSANVALTAISTIITTAMASSA" KAPITALISMI!
rialismin verta tihkuvalla rosvokin 
nulla. Ja Tolsaa Internationalen 
cat hykertelevit tyytyväisinä ki».- 
ään. “Me olemme nyt saaneet 
kaan selvän eron Moskovan komm».

Toisen Internationalen kongressia- oman omistuksen pakkoluovuttamlsen • tulisi olla vastatakseen tarkoitustaan, 
ta, Joka pidettiin Genevessä jokseen- ilman korvausta (mustennus allekirj.) Se sanotaan seuraavasti: 
kin samoihin aikoihin kuin Kolmas ei vain siksi, e ttä  se olisi epäoiken- j “Kansainliitto voi tosias iallisesti 
Internationale kokoontui M oskovassa,' tettua, e ttä  se tulisi koskemaan yksi- olla rauhan takeena vasta silloin kun 
on lehdissämme puhuttu sangen v ä -, tylsiä, m utta myös siitä syystä, e ttä  siitä tulee kansainvälinen demokraat-
hän. Tämä vaitiolo on ymmärretty- kapitalististen yritysten takavarikoi- tinen elin, joka käsittää kaikki kan- i «dstlsen järjestelmän ja Toisen I&
vissä. Onhan Keltainen Internatio- minen teollisuudessa aiheuttaisi seik- sat ilman poikkeuksetta. Sekä Mun j ternationalen demokraattisen järje».
nale jäänyt enää vain kummitukseksi koja, jolloin sosialisoiminen ei olisi sn ik tuiee olemaan ne kontrollikeinot j te lm in  välille, eikä sosialisteille
vallankumouksellisen luokkataistelun toteutettavissa heti.” I ja  takeet, jotka tekevät sille mah- man pohjalla käy vaikeaksi tehdä n.

kapitalistisen yhteiskunnan ro- kannalla oleville työl., jonka vuok- Kongressin “naulana”, tai oikeam- dolliseksi kansainvälisen poliisikun- listaansa .....  Tähän tapaan totesi g,
mahdus ja työväenluokan kyp- sen edesottamisten seuraam ista cl min, sen suurimpana häpeäpilkkuna nan kautta toimeenpanemaan kalk- m Vandervelde puhuessaan kongre» 

erikoisesti harrasteta. Mainittu kon- j voidaan kuitenkin pitää sen päätöstä kien kansojen aseista riisumisen 8 n̂ työstä.

liseksi osaksi. Me olemme sil 
lä kannalla, että sen asettamat 
taktilliset toimintaohjeet Euro- 
pan suurille sosialistipuolueille, 
jotka nyt ovat todellisesti yh-

joka on ymmärtänyt tilanteen) teiskunnallisen vallankumouk­
sen tilanteessa, oloissa, joissa

syys, sanalla sanoen yhteiskun­
nalliset luokka- ja voimasuhteet ■ r̂ess  ̂ on eräässä suhteessa kuitenkin suhtautum isestaan
ovat tehneet vallankumoukselli­
sen toiminnan mahdolliseksi ja 
välttämättömäksi, eivät sovellu 
meille emmekä me voi niitä 
noudattaa. M utta tämä ei ole

varsin merkillepantava. Puhumatta- synnyttäm ään kapitalistiseen rosvo­
kaan siitä, että siinä käytetyt puheen- yhtymään — n. k. kansainliittoon. Jo 
vuorot ja kokouksen • henki yleensä keskusteluissa painostettiin Toisen 
oli tähdätty vallankumousta vastaan, internationalen velvollisuutta vaikut 
tehtiin siinä suoranaisesti päätöksiä, tamaan nykyiseen kansainliittoon sii-

maailmansodan maalla ja merellä.
Kansainliiton valtuudet olivat nos-

Kolmas kommunistinen Intem»^ 
naie vai “demokraattinen” kansojet

_ Toverin johtokunnan ko-J Hardingin persoonallisuus on
kous ensi lauantai-iltana klo 8. — hän on asetettu virkaan toi- 
Kaikkien johtokunnan jäsenten mimaan niinkuin edut vaativat, 
välttämättä saavuttava kokouk- Siinä kaikki.

kelaisten m ielestä liian suppeat N ii-, liitto Toisen Internationalen suojasi, 
tä  vaaditaan laajennettaviksi m. m. i —- siinä ainoa valhtoehdo, joka mu j 
raaka-aineiden, kuljetusvälineiden sa- ilman köyhälistöllä on valittavana 
moin kuin rahallisen sotataakan ja- Kaiken petturuutensa ohella teki To

------- ------------------- --------------------------  kamiseen. Kaiken täm än p o h ja lla1 nen Internationale köyhälistön luo<J
ja keskustalaisten kanta siihen sll“ni n va,alsevat toisen in te rna tio -; “dem okraattista” henkeä. Ranska velvoittl kongressi kunkin maan so- kataistelulle m itä suurimman palo. 
nähden. Jokaisessa yleisteo- “alen vara" kk°a Ja rePa*6ivat 8en lainen “sosialisti” La Fontaine eri- slaiistisia puoiueiU toimimaan siihen ' iuksen seiventiessään aseman ja u
reettisessa kysymyksessä me us- kasvoilta vhmeieenkm valheverkon. * -  —  ---- ----------  1 *  »
komme ja luotamme siihen. Me
seuraamme selvää marxilaista ra- shtä. e ttä  Kausky tuotantoväline!- tä kansainliittoa, on suorastaan ryh- 

yhteiskunnallistuttamiskysymyk dytfävä perustam aan uutta! Päätös-,

tekevää pääomalle minkälainen sama asia kuin oikeistolaisten i°tka mita.raikeim m in ja selväpiirtei- ken suuntaan, e t u  siihen valeUan kamiseen. Kaiken täm än p o h ja lla1 nen Internationale köyhälistön

Yhdysvaltain kapitalistien o t­
tamalla askeleella tulee myös o-¡teoriaa ja kolmas kansainväli-’ 
lemaan ratkaiseva merkitys im- nen on tämän teorian johdon- 

I/flSI SttUfltfl Y huySV Q l-  perialistisessa politiikassa. Yh-j mukainen kärjistyviin olosuh 
dysvallat on syrjässä seisoen teisiin sovellutettu muoto. ° 
katsellut Englannin ja Neuvos- : on
to-Venäjän suhteita, ja Englan­
nin kieltäydyttyä pitemmälle 

. neuvottelemasta Venäjän kans

seen ajallaan.

tain Venäjän poli­
tiikassa

W ilsonin hallitus, jolle kansa sa> ymmärtää Yhdysvaltain im- 
nyt on kääntänyt täydellisesti perialismi astua e t u a l a t  ja riis- 
selkänsä hylkäämällä Coxin ja taa Englannilta johtoaseman, 
valitsemalla senaattori Hardin- Tatä puolta vaiaisce Karl Rade- 
gin musertavalla enemmistöllä, kin kirjotus Isvestijassa (len- 
pyrkii viime hetkillään jättä- nätetty tänne langattom alla): 
maan Venäjän-ohjelmansa pe

Se
kansainvälisessä suhteessa 

ainoa todellisten luokkataisteli- 
joiden liitto  ja yhdistymä. Se 
sitoo yhteen ne ainekset, jotka 
todella toimivat ja jotka teke­
vät todellista työtä, toimivat it­
se teossa kapitalismia vastaan 
jokaisessa maassa ja tukevat 
Venäjän työväenluokan taiste­
lua.

koisestl tästä  puhui, lausuen, e t’ä suuntaan, e ttä  ne saisivat edustajiaan lintam ahdollisuudet näin selvik
Jo erI y^cyksissä  on kirjoiteltu m. j jollei onnistuta muuttam aan nykyis- öykyi8een kansainliittoon e ttä  sen i Kolmas kansainvälinen vai kansoj

henki sen kautta tulisi demokraatti- liitto? Siihen ei ole kuip yksi v
seksi ja sen mukaan siis kaikkien taus: jyrkkä, leppymätön taistelu

lauselmassa, joka kysymyksessä hy- m aaiimankan80jeQ etuja vastaavaksi! i pi tai is mia ja  sen apureita vasi
väksyttiin, ilmenivät selvästi nämä ; oikootpa nämä apurit vaikka

Epäilem ättä on Toinen ^ternaU o- jotka vlaIä epäröiviöa ja epitlet^
na seisovat näiden kahden ryhi 
välillä, kuten tämänpäiväiset haun 
kyläiset ja muun nimiset keskus 
laisainekset, jotka epäröimisellääa 
tinkim isellään ovat suoranaisena g«j 
känojana noske-brantingilaiselle pyJ 
veli-internationalelle ja sen kanta 
maailman imperialismille.

“Poliittinen valtikka on pu-
teoreettista aatemaailmaa 

ja sen teorioita vaikka me em­
me voi noudattaa sen toim inta­
tapaa itse teossa, itse t.oimin- 

j nassa, koska olosuhteet eivät 
sitä tee mahdolliseksi.

Tämän asian pitäisi jokaisen
. i- • a - a .ymmärtää. Mutta meidän oi-mu" Ranskan velkojain olisi täyty- , - . . - ___- ... .... .Hin a uj - i . C keistolaisemme eivät sitä tahdoain" nyt nähdä miten kulta, jota he •

tr i»  « v n tv i • 7  t-. k ä s ittä ä . H e  s e l it tä v ä t  to is insXnt.y‘ .. demokraattisessa pitävät omanaan, virtaa Eng- aiattelevien ojevan sellaisella 
hallituspiirissä aikamoinen ha-(iannin rahakirstu ih in ; Ameri-
lakka. Olisiko mahdollista, et- fcan imperialismista sentähden, n C ne eiva yva sy 
tä republikaanipuolueen presi- koska Englannin hallitus olisi 
dentinehdokas tunnustaa Neu- voinut saada tarpeita ja raaka 
voato-Venäjän. vastoin hallituk- aineita, joita Amerikan mono 
sen kaikkia päinvastaisia keho- polit civät kontrolloi.

Tämän voiton to teu ttam iset

den
sessä on tuotantovälineiden lunasta­
misen kannalla. Tämä Kautskyn o- 
sittäm ä kanta näkyy saavuttaneen 
noskelaisten täyden kannatuksen. 
Tuotantovälineiden yhteiskunnain»- 
tuttam ista koskevassa päätöslausel­
massa sanotaan ra. m.: “Niin paljon 
kuin sosialistit tuomitsevatkin yksi­
tyistä profiittitaloutta, eivät he kui­
tenkaan missään teollisuudessa tule 
sitä hävittäm ään ennenkuin sen ti­
laile on ennätetty luoda parempia 
järjestöjä. Tällainen asteettainen so­
sialisoiminen hylkää maan ja pää­

ajatukset. Siinä todetaan aluksi se, 
e ttä  Versailleen sopimus ei vähim­
mässäkään m äärässä takaa maailman­
rauhaa vaan e ttä  sen seurauksena on

nale näillä päätöksillään ju listanut 
itselleen lopullisen kuolemantuomion­
sa. Se on virallisesti ja  auliisti tar-

suorastaan m ilitarismin kasvaminen joutunut kapitalism in apuriksi maail- 
ja yhä suureneva epävarmuus. Sano- j man kansojen kuristamis- ja orjuut­
taan, etteivät työläiset saisi olla vä- ' tamispyrkimyksissä. Se on samalla 
linpitäm ättöm iä eikä vihamielisiä Uit- ju listautunut köyhälistön vallanku- 
toa kohtaan, joskin sen virheitä ja mouksellisten aatteiden pyöveliksi, 
puutteellisuuksia on paljastettava. Tä- Luopiomaisuus, joka tuli ilmi maafl- 
män suuntaisen esipuheen jälkeen mansodan puhjetessa, on nyt kruu- 
määritellään, millaisen tuon liig a n ! nannut itsensä kansainvälisen impe-

Asema on näin selvä ja siksi ou 
Unta niin helppo. — A. L.

rinnöksi valtaanastuvalle repub- ¿onnut Lloyd Georgen v äs is tä j. naln kannatarame sen Y" 
likaanipuolueelle. Kun valtio- Englannin käsistä. 
sihteeri Colbyn edustaja Young “Kauppasopimus Neuvosto- 
tiedotti Riiasta kaikkia yllät- Venäjän ja Englannin välillä 
tavan virallisen tiedon, että yk- olisi merkinnyt Englannille 
st Neuvosto hallituksen kanssa voittoa Ranskan ja Amerikan 
koillis-Siperian konsessionista imperialismista — Ranskan im i 
neuvottelevista amerikalaisista pcrialismista sentähden, koska 
Tshitsherinin lausunnon mu
kaan edusti senaattori Hardin

me niille enemmän kuin mitä 
me voimme olla. Työväenjou- 
koissa elää suuri luottamus Eu- 
ropan sankarillisia tovereita ja 
heidän katsomuksiaan kohtaan, 
mutta se on enimmäkseen sii­
hen nähden vaistomaista, että

Mitä Suomen työväki on saanut eduskunnat
Vapaa Kansassa kirjotetaan : 
Tynkäeduskunuan jälkivedos ko­

koontuu neljäkuukautisen kesäloman-

nyt nähdä miten kulta, jota he i syvällisesti meille on
J «- käsittää. He selittävät toisin mahdollista heidän taktukkan- 

sa seuraaminen. Joukoilla pi­
tää olla selvänä se tosiasia, et­
tä järjestömme ei voi liittyämitään vaan arvostelevat kaik-

sa jälkeen päättelem ään kuinka pai 
ei ole selitetty itselleen miten ■ haiten saisi yhteiskunnalliset olot

tuksia, jo ennen kuin on tullut
valituksi hallituksen päämie- sj olisi Englannin vain tarvin- 
heksi? Valtiosihteeri Colby nu  ̂ tehdä poliittisen rauhan

kia. Me joudumme arvostele- j kansainväliseen, eikä tulla sen 
J  maan kaikkia liikkeitä, jotka osastoksi ja joukoille pitää olla 

eivät sovellu selvään marxilai-j selvänä se, että me edustamme 
suuteen sellaisessa valossa ja silti selvää marxilaista sosialis­
min ymmärrettynä kuin viime mia ja että sen täytyy tarkoit- 

i vuosien Europan tapahtumat j taa meidän vapautumistamme

porvariston, ohranan, suojeluskuntain ti eteenpäin kiitävä politiikka ne 
ja pääoman om istajain kannalta kat- tä  vapautti, niinkuin se vapani 
sottuna on eduskunta tehnyt työtä Suomen työväestön surullisen kuulia 
loistavasti.

Suomen työväestöön nähden on 
asia päinvastoin, vaikka sosialidem ^ 
kraatit uskottelevat toisin.

Kun työväestö läksi seuraamaan 
kuuluisaa “Sorron yöstä nouskaa!” 
julistuksen neuvoja, niin oli se h ir­

vasta tynkäeduskunnastakin.

Se poliittisten vankien ainne» 
mikä siellä on saatu, olisi varo 
tullut ilman kompromissejakin 
valkoisten terrorisia tekojen sii 
mistäkin, si|lä  niinkin kuuluisa

järjestetyksi siten, e ttä  kaikki olisi 
vat onnellisia “oikeusvaltiossamme”.

Näin ajattelevat ehkä jotkut por­
varit sekä muutam at sosialidemo­
kraatitkin voivat siihen suuntaan a- 
jatuksissaan askaroida.

Lyhkäsin ja oikeudenmukaisin 
vastaus olisi otsikkoon: Suomen työ­
väestö saanut laillistettuja terroris­
tisia tekoja. Turhia toiveita ja lop­
pumattomia odotuksia. Mutta on 

a j_! syytä tarkastaa vaikka pintapuoli-

veästä kurjuudesta. Se oli äsken Suomen valkoinen terrori ja niin 
saanut katsella omaistensa ampumi- j hailien oli markan kurssi ulkoilu 
siä. Sillä oli raiskattu jen  veljes- 5iaan taloudellinen tilanne oli rxp] 
hautojen m u isto t Suuret kerjäläis- ° ^ a - Mielivalta rahoitti siinä 
laum at kiertelivät ympäri, etsien etta  Suomen arvo
kerjääm ällä elatustaan. Isät ja  vau­
raam m at miehet olivat vankiloissa hoi kadottaa kaiken luottonsa Nain 
sekä kotiväki kärsi nälkää ja kur- *en Porvoristo ollut pakotettu 
juutta. Köyhä kansa oli sielullisesti hoa tulleiden painostuksien sekä ai 
niin murtunut, e ttä  uskoi enemmän 8en tilanteen tähden tekemään sen 
kuin olisi voinut tapahtuakaan. Täl­
laisissa olosuhteissa ja mielentila.*-

oikeusvaltioDil 
en ten ten maissa pieneni niin että

ovat opettaneet ja kun tällais- kaikista opportunistisista 
“D T p T o ^ S e n  “CälTen ka,- I i

ja kuinka on työläisten valitut edus-
, misesta sellaisia liikkeitä koh- taneet valitsijoitaan, 
taan, joiden opportunistisuus ja Kun h^toriallisen tyngän oli pak- 
vanhoillisuus vie heitä aktiivi- ko luopua itse hselloen ottam istaan 
seen toimintaan Europan val­
lankumouksellisten liikkeiden

julkaisi heti Youngin lähettä- Neuvosto-Venäjän kanssa, 
män tiedonannon, vaatien Har- “Diplomaattisten välien

kieltävää tai myöntä- kaiseminen (Englannin toimes- 
vää vastausta, onko hän neuvo- ta) merkitsee vain sitä, että po- 
tellu t Leninin kanssa länsiran-’ Bittinen initiatiivi siirtyy Rans- 
nikon kapitalistien välityksellä.! kan käsiin, joka julkisesti Colbyn tarkotuksena oli pelas-’ tu kee W rangelia”, jatkaa R a­
taa W ilsonin hallituksen kun-idek. “Samaan aikaan republi-
nia Venäjän politiikan suhteen kaaninen puolue ja sen presi- ....  - . . . .
Hardingin välityksellä sen toi- denttiehdokas Harding Ameri- näjän työväenluokan taistelun vastustamiseksi, kuten esim 
von varassa, että Harding jul- kassa ilmottavat s u o s i v a n s a * n e l i ä n n e  k a n sa in v ä lis e n  l i i tn r  
kaisisi jonkunlaisen Neuvosto- Neuvosto-Venäjän tunnustamis-
Venäjää parjaavan lausunnon. ta> siten osottaen, että Ameri- 
Mutta niin ei käynyt. Harding jjan pääoman tarkotuksena on

ymmärtämistä on vähän A rn e lise ssä  agitatsionityössärr.me ja 
rikassa, niin siitä syystä me ennen kaikkea kaikesta tuke- 
jouduznme paljon arvostele­
maan.

Tämä kanta on aivan erilai­
nen kuin oikeistolaisten kanta.
Raivaaja esim. ei hyväksy Ve-

tä  amnestiakysym yksessä on saatu.

Työväen edustajiksi itseään niœ 
ta v it  edustajat ryhtyvät heti en 
m aisena istuntopäivänä konipronJ

teoreettista pohjaa lainkaan ja 
on alunpitäen asettunut sitä 
vastustavalle ja sen kukistumis­
ta ennustavalle kannalle. Se

neljännen kansainvälisen liiton 
perustamiseen.

Meille olisi helppo kiihottaa 
esillä olevilla kysymyksillä työ-

sa se uskoi, e ttä  äänestäm ällä voi 
valtuuksista, johon sen pakotti maan ehkä saada helpotusta elämäänsä 
kurja tilanne ja entente, koska so Niin läksi työväestö vaaliuurnalle soi- geihin p o r v a r i s ^ k a ^ s a ^  sitä 
oli saksalainen, valittuaan saksalai- ronyö-julistuksen puolesta äänestä- 
sen prinssin maan kuninkaaksi, niin mään, sillä luvatuinhan siinä vangeil­

le vapaus, sorretuille oikeus ja porva-oli toim itettava uudet vaa lit 
Sen jälkeen valittu eduskunta, jo- riston mielivalta lopettaa.

kielsi kylmästi mitään tietävän--syrjäyttää Englanti toiselle s i-! vastusstaa viime vuosien uusia Iäisiä, jotka ovat vaistomaises­
sa Vandcrlipin sopimuksesta jalle ryhtymällä kauppasuhtei-1 l^okemuksia ja uusia näkökan- ti taipuvaisia radikalismiin, kai- 
neuvostohallituksen kanssa,! 8iin Venäjän kanssa ja katkase- j toJa kokonaisuudessaan ja pi- kenlaisilla voimasanoilla ja Rai- 
m utta Colbyn kysymyksen suh- maila Englannilta ainoa ei-am e-itaa kiinni vanhasta 1914 tuhon vaaja koettaa suomal. järjestön 
teen tuleeko Harding tunnusta rikalainen vuoriöljyn varasto-;omaks' joutuneesta sosialide- vasemmistolaisia kiihottaa juu- 
------  s.»------- ................................................. mokraattisesta katsomuksesta ri siihen, mutta se koituisi meil-maan Neuvosto-Venäjän, hän paikka”. 
vaikeni kuin muuri. Tässä ta-j Tämäkin uutinen on kiertä-

ka nyt kokoontuu istuntojaan alka­
maan, * on jo m äärännyt Suomen

Kuinkas kävi?
Kaikki jäivät lupauksiksi. Vankeja

kansan kohtalosta puolitoista vuot- on vieläkin ja ohrana pitää mielialas­
ta ainakin lakien mukaan, jossa tun- taan intohimoisesti huolta, e ttä  ei rää- 
nustetaan yleisellä ja yhtäläisellä kattavien luku vain vähenisi seileis- 
äänioikeudella kansan äänestyksellä sä.
valittu eduskunta korkeimmaksi val­
laksi Suomessa. Onko äsken mai

Eduskunnan aikana ei kylläkään 
pantu kuolemantuomioita käytäntöön,

kaikissa pääasiallisissa kohdis- ; le itsellemme onnettomuudeksi - nittu ,ajtos käyttanyt sille U8kottlu mutta gitten a,koivatkin 8aiamurhBt
pauksessa voisi luulla, että ää- nyt amerikalaisissa lehdissä il-!53- O ikeistolaiset vastustavat kaikkein ensiksi sen kautta, et.-! oikeuden vaakaa niin. e ttä  
nettömyys on myöntymisen man, että republikaanien tahol- uutta kansainvälistä liikettä ja tä sitte kun olisi esim. vapau
merkki, sillä Amerikan pääoma ta olisi Radekin lausuntoja kiel­
on jo teossa tunnustanut neu- letty. 
vostovallan, välittäm ättä Wilso- lllllllllllllllillllllis

sen opinkappaleita teoreettisen 
erimielisyyden takia ja he koet- 

i tavat osottaa sitä mahdottomak-

duttu nykyisistä riidoista jä r­
jestössämme, joko hajaantumi­
sen tai sisäisen puhdistuksen

antanut Suomen köyhälistölle mitä 
sille olisi kuuluva?

se olisi Jokapäiväisenä uutisena sai lukea:

kuu loppumattomiin. Eduskunnan vd 
makkain puolue henkilöluvultaan i  
pee porvariston kulotettavaksi, 
peikäävinään äärim äisenä oikealla i 
levää pikkuista mustaa edu-kuncf 
selvemmällä ohjelmalla olevaa puut| 
etta. Useimmat keskusporvarien 
dotukset saivat lämpimän vastaâ  
ton sosialidemokraattien taitolta 
hyväksyttiin. Valtion huikeita 
arvioita hyväksyttiin yksimielif* 
vaikka ne sisälsivätkin ohranalle 
suojeluskunnille täyden ylöspidon 
kä kansojen nousuille tarvittavat 
rat.

nin hallituksen ohjelmasta. Tä- v ^ u u c it m  t a v t i i v a c t a  
mä todistaa vain, että Harding VAMAot-IN lA K llI K A o I A  
tulee toimimaan siten kuin pää- Jäsenistön olisi nyt tehtävä

si. Ja kun me sanomme, että kautta, ja kun nuo samat jou- 
me emme siihen voi liittyä eli-¡kot eivät saisikaan innostustaan 
milliseksi järjestöksi, sen osak- kehitetyksi johdonmukaisesti

oma tulee määräämään. Onhan itselleen mahdollisimman sei-j si tässä maassa suomalaisena 1 niin ne taas väsyisivät ja tulisi- 
W ilsonin hallitus palvellut us vaksi ne taktilliset ja periaat järjestönä, eikä liittym ällä kom- vat välinpitämättömiksi kaik-
kollisesti pääoman etuja — niin | teelliset kysymykset, joista kes- j mur.istipuolueeseen, niin Rai 
uskollisesti, että äänestäjien kuudessamme vaiteliaan. Jokai- vaajan kierot ja vilpilliset toi-
o i l l i r i n  A M  n  __12 ? ? __ 1 ____ +  »s « 4- L rz -x c *  ♦  4  »«1 4  a  Vs *-«

keen ja osastojen toim inta ei 
siitä vilkastuisi. Tästä syystä

suurin enemmistö 
valitsee rehellisesti 
sen Harding

mistö mieluummin sen on syvennyttävä näihin ky- m ittajat koettavat tästä tehdä maltillinen, tiukasti totuuden 
lellisesti vanhoilli- 'sym yksiin itse kohdaltaan ja o- aseen itsellensä ja uskottaa ih- mukainen ja selvästi sanotuille 
in kuin liukkaalla1 sastojen olisi niistä sanottava misille, että vasemmistolaiset-: prinssiipeille perustuva taiste

edistysmielisyydellä ratsastavan sanansa. kin tällä ovat myöntäneet mai- lu oikeistolaisuutta vastaan on
Coxin, joka edustaa nykyistä Järjestössämme on ilmeisen nitun liiton mahdottomaksi. Se parempi kuin heidän harjoitta- 
hallitustsa — mutta sitä ei enää selvänä kaksi eriätää m ielipi-iei tahdo ymmärtää eroa tämän-jmansa kiihotus ja toisin ajat-

d _:— i-------t- k * t e l e v i s t a  vääristely. — Raivaa
ja jatkakoon leikkiään, me em­
me lyihen ryhdy.

Taistelu 0. B. U. vas­
taan Canadassa

tarvita, se joutaa nyt tarpeetto- dettä. Raivaaja kannattaa ch- päiväisen taktillisen toiminta- 
mana sivuun. Voi käsittää m i-;dottomasti Amerikan sosialisti-' tavan ja yleisen teoreettisen 
(en tämä kirvelee W ilsonia, jo- puoluetta ja edustaa jokaisessa pyriiimyssuunnan välillä. T ai­
ka sanoi, ettei tämä “demokraat- suhteessa sen mukaista vanhaa lä asialla on kuitenkin suuri 
tinen vapauden maa” voi mil- sosialistista katsomusta, mikä eroavaisuus. Jokainen poliitti- 
loinkaan tunnustaa bolshevikien vallitsi liikkeessämme ennen sesti kouluuntunut työläinen 
tyrannivaltaa; Colbya, joka on viime vuosien tapahtumia ja ymmärtää ilman muuta, että 
tukenut taantum uksellista Rans-1 kumouksia. Se edustaa oikeis- yleensä sosialistit asettavat it-
kaa Puolan ja W rangelin seik- toa. Se on opportunistisen so- selleen yleisyhteiskunnallisen . -
kailuissa; Bakeria, joka on luo- sialismin kannalla. Se perus-; päämäärän, toimivat sen saavut- iCa„ J  
vuitanut miljoonien arvosta ar- tuu kautskylaisuuteen ja so rtam iseksi, valistavat ja jarjes- ota, kapit3lutu „tu  van. 
meqan tarpeita Neuvosto-Vena- mukana on se joutunut selviin tavat joukkoja määrätyn yh- ;ho aBmattionio,deo johtajal kMt, 
jän vihollisille arvottomia pa- ristiriitoihin niiden uusien aat-! teiskunnallisen teorian ja kat- >taneet eiu kukjstaa j o ennemmin 
pereita vastaan; Palmer ia. joka teiden ja ilmaisumuotojen kans-j somuksen pohjalla ja että h e ;olemnie maiDinneet>' etta Canadan 
on vangituttanut tuhansittain sa. jotka europalaisessa työ- taas käytännöllisesti, kapitalis-, hallitUB on työvira6to0<;a kautta rvh.

vuosina: tiser. yhteiskunnan eri tilanteis­
ta riippuen ovat mitä erilaisim- 

lehdet missä olosuhteissa, joista riip- 
kraattista hallitusklikkiä. joka paremmin edustavat niitä osas-‘puvat ne toimintatavat miten

työläisiä mielipiteidensä takia väenliikkeessä viime 
ja karkottanut maasta venäläi- ovat kehittyneet, 
siä työmiehiä; sekä koko demo-; Toiset järjestömme

tynyt «erikoistoimenpiteisiin yhden 
suuren union liikkeen kukistamiseksi. 
Pari kuukautta sitten työrirasto jul­
kaisi erikoisen kirjasen, jossa yritet-

on syypää biljoonien dollarien toja. jotka eivät luota sosialis- teorian ja yleisen katsomuksen! tiin jo8kill gangen kömpelösti, mus 
tuhlaukseen sotavoittoilijoille tipuolueeseen ja jotka sitä ar- edistämiseksi toimitaan ja teh-i tata tätä edismielisten työläisten teol 
ja keinottelijoille. Katkerana vostelcvat ja kuuluvat vain suo- dään. i lisuusujärjestöä. Myöskin on työvi-
täytyy heidän katsella, miten malaiseen järjestöön. He myös- Me haluamme sanoa, että kaik rasto lukuisissa sanomalehtikirjotuk- 
paaoma. aivan kuin ei heitä o li- , kin ovat tiukasti arvostelevalla ki kiihotus ja kaikki toisin a ¡Mssaan yrittänyt osottaa Canadan 

olemassakaan, neuvottelee kannalla niihin aatteisiin näh-' jattelevien parjaus kun se pe-! työläisille mikä “vaara” piilee siinä
bolsheviki-roistojen kanssa, den, jotka europalaisessa työ- rustuu yleisen pyrkimyssuun- että he järjestyvät teoilisuusunioihin.

Kaiken päälle musertava poliit- väenliikkeessä tunnetaan oi- nan pimittämiselle ja toisin a- Mutta kaikk ia  näistä vainotqimen-
tinen tappio, uskollisten palve- keiston ja keskustalaisuuden ni- jattelevien katsomuksien vää- piteistä huolimatta on O. B. U. liike
lijoiden ulosheittäminen, saat- mellä. Ne puolustavat sosialis-¡ristetylle, on huonoa työväen-{yhä vain voim istunut Varsinkin Ca
♦ » ml e «e m  « V V«v Aemmaa 1 1.1. — a. rs e • . akatkeruuden n.aljan kukku- tisen liikkeen uudistamista ja liikkeessä aina. Se koituu har- nadan länsiosissa ovat hiilenkaivajat 
roilleen. nuorentamista jokaisessa suh

Hardingin kylmäkiskoinen teessä.
suhtautuminen Colbyn kysy- Paljon erimielisyyttä on nyt Puhuaksemme avoimesti

hoitajalleen itselleen onnetto-:ja m etsätyöiäiset rientäneet suurissa 
muudeksi. Toiselta puolen — joukoissa teollisuusunionismin lipun

myksiin toteaa, että republikaa- kansainvälisyy&kysymyksestä. 
nipuolueen astuessa valtaan ta- Me olemme sillä kannalla, et-{oikeistolaisia vastsaan semmoi

m ei-!a lle . Hiilenkaivajilla on Canadassa. 
dän ei tule kiihottaa joukkoja kuten Yhdysvalloissakin, olemassa

Î vanha am m attijärjestö. United Mine
pahtunee käännös Venäjän-poli-j tä me emme voi yhtyä seliaise-j seita pohjalta, että me lupaisim -iW orkers liitto, m utta täm ä Uitto, tai

Koska porvaristo Suomessa on surm ansa", ei ollut koskaan uutista, 
päättänyt pitää työväkeä paariaksen että  olisi saatu elävänä kiinni eli

Karkuun yrittänyt vahvasti vartioi­
tu vanki saanut pakoon yrittäessään

Nyt kun eduskunta taas kok 
istuntoihinsa ja sosialidcmok

asemassa ja  la ittanut yhteiskunna’- haavoittuneena. Kaikki tapahtui e d u t  sekä porvarit menevät sinne jaarit 
liset olot siihen kuntoon, e ttä  työ- kunnan istunnon aikana. «

Sosialidemokraattien väitös, ettäväestön on huolim atta huonoista o 
loistaan koetettava tyytyväisenä se- he ovat tehneet voitavansa ja onhan 
kä iloisin mielin muodostaa hiestä arm ahdettu. Jälkim äinen pitää paik- 
kultaa pääoman omistajille, jolla ha kansa. — On vapautettu. — Yhteis- 
sitten hallitsevat. Ja  niin ollen i kunnalliset olot ja maailman hulmas-

lemaan, on Suomen sosialistisi 
järjestö jen ja yksityisten henki 
kin vaikutettava kaikilla inalidoi 
la keinoilla, e ttä  eduskunnan paati( 
seksi tulisi: poliittisille vangeille 
dell in en vapaus.

oikeammin sen vanhoilliset virkailijat tietenkin työläisten etujen Rustannut- f eivät vielä tähän mennessä ole olM
ja m enettelytavat eivät enää tyydytä 
työläisten nykyäikaisia vaatimuksia. 
Canadan hiilen kaivajat ovat useam­
man kerran mitä selvimmästi osotta- 
neet, e ttä  he eivät anna kannatus­
taan vanhalle järjestölleen, m utta 
kun sen ovat työnantajat tunnusta­
neet ja kun järjestön johtaja t jäse­
nistön m ielipiteistä huolim atta teke­
vät työsopimuksia työnantajien kans­
sa, joidenka mukaan unlonmaksutkin 
vedetään työläisten palkasta pois ja

selvillä niissä määrässä kapiUlW 
W orkers ja vanhat ainmattiunlonistit ovat il

sèlla.
Nyt ovat United Mine

liiton virkailijat ryhtyneet kuitenkin teistoirainnassa. alkavat nyt kaif'1 
ennenkuulumattomiin toimenpiteisiin maan koko aintnutliunionisnuu 
Albertan hillenkaivajien taivuttami- dännäisyyden.
seksi pysymään nöyrinä ja uskollisi­
na tuon liiton kannattajina. Viime 
viikolla pyysivät ja saivat Calgaryn 
piirin kaivostenom istajat yhdessä U- 
nited Mine W orkers liiton avustam a­
na Albertan ylioikeudelta estetuo- 
mion, jolla kielletään O. B. U. jär-

Searchlight-lehdcn kasiin tulb 
todistuksien mukaan on koko un 
estetuomjohomman takana hiileni 
vajien järjestön virkailijat I; 
lista. He ovat sekä Canadan ty« 
nisterille e ttä  hiiliparoonien yhdisty

"k u«
agiteeraustyötä United Mine W orkers kaRite,,aat» radikaalisten jarjest« 
liittoon kuuluvien hillenkaivajien kea- Yhdysvalloissa HK'
kuudessa Calgarvsn piirissä. Albertas- kaivaJiRn Järjestön virkailijat 
sa. Edelleen kielletään O. B. U ; «naimäiseksl hiiliparooneille 
senten, organiseeraajien ja asiamies-

Ulitetään kaivosyhtiöiden konttorein- jestäjien järjestäm ästä ja ¿ekem ästä Ben Prefi,<Jentilie opettanee 
ta suorastaan union kirjurille, niin 
minkäs sille työläiset ovat voineet.
Äkäisiä vastalauseita on Albertan hil- 
ienkaivajatkin panneet varsinkin sen 
johdosta kun union m aksut vedetääu 
työläisten palkoista, m utta m itään a- 
pua siitä ei ole ollut.

O. B. U. jä rjestäjiä  on paikallisten 
virkamiesten vainosta huolimatta o l­
lut Albertan hillenkaivajien keskuu­
dessa ja ovatkin he toim ineet san­
gen hyvällä menestyksellä. Tämä ei 
ole tietenkään ollut mieliin enempää 
kaivosyhtiöille kuin United Mine 
W orkers liiton virkailijoillekaan. Ol­
len läheisessä yhteistoim innassa kes­
kenään, ovat he useamman kerran 
karkottaneet O. B. U järjestä jiä  kai- 
voskylistä ja kieltäneet heitä pahem­
pia seurauksia välttääkseen enää kos­
kaan palaamasta. Näistä sortotoi- 
menpiteistä ei ole kuitenkaan ollut 
muuta seurausta kuin se. e ttä  hii­
lenkaivajat ovat en tistä  selvemmästi 
tulleet näkemään e ttä  ammattiunioi- 
den johtajat itseasiassa pelaavatkin 
kapitalistien käteen, ja puolustavat

neet este tuomiota rad ik a l ¡ten
ten kirjottam asta mitään United Oppim iseksi. Searc
Mine W orkers Hittoa halventavaa tai ! v3itta» Wall-kadun h»!ig*f

! nin sanoneenkin, että  tyolaiate® 
jesto t eivät tee mitään vahinkoa

parjaavaa kirjotusta Searchlight n i­
misessä O. B U lehdessä. Joka limes
tyy Calgaryssa, Albertan maakunnas ' dä°  niin kauvan kuin
sa. Tämä merkitsee sitä. e ttä  O. B. on oaiden järjestöjen johujn*
U. jä rjestä jä t eivät saa m inkäänlal-{mieheil8ä’ 8ellal8«t miehet. JoO*. 
silla keinoilla suunsanailisesti enem­
pää kuin kirjalllsestikaan tehdä min-{kuin he,llä ovat P u l l a a n  oikea« 
käänteistä valistustyötä h iilenkaiva-itokBet’ Jotka anLavat e8’«tttff 
jien keskuudessa Calgaryn piirissä.

Tapaus on ennenkuulumaton Cana­
dassa. Yhdysvalloissa, eBtetuomiol- j Voi olla niin. etta hiili kapit 
den luvatussa maassa, lienee joskus estetuom ionsa avulla saavat til 
yritetty  estetuomioilla estää radikaa- sen voiton radikaalisista tyoiä* 
listen järjestö jen järjestäm ästä v an -; Canadassa. m utta lopullise 
hoiilisiin am m attiunioihin kuuluvia see se heille häviötä E.-tetuonu«' 
työläisiä, ( anadassa ei tä tä  ole vie- lomiaan aukomaan tietamättoiBii*’ 
lä ennen koskaan tapahtunut. Sano- {Iäisten silmiä näkemään keueBk* 
m attakin on selvää, e ttä  estetuomio ■ veluksessa ovat hallitukset oi<«- 
on herättäny t tavatonta kiukkua hli-

j lenkaivajien keskuudessa Länsi-Cana-!

j n iitä työläisiä vastaan, joik* 
tyydy johtajiensa johtoon.

toksineen ja  ammattiunioidec 
jät. Jo se seikka, että vanhat

joka tapauksessa työnantajien etuja i dassa. Nekin hiilenkaivajat, jotka ¡ n lstit ja  biiliparoomt yritta'**


